
   
 

 

         .  

    

 

                                   

 

   

 

 

     V Brně dne 7. října 2008 

 

NÁVRH NA JMENOVÁNÍ ŠKOLITELŮ K JEDNOTLIVÝM STUDENTŮM A TÉMATŮM 

DISERTAČÍCH PRACÍ 

Dle Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity, Hlavy V: Zvláštní ustanovení pro 

studium v doktorských studijních programech, článek 26: Školitel, může děkan po schválení 
vědeckou radou jmenovat školitelem pro konkrétního studenta a konkrétní téma disertační 

práce akademického pracovníka, který není z řad docentů a profesorů ani samostatných 
vědeckých nebo vedoucích pracovníků. 

Na základě tohoto ustanovení předkládám vědecké radě k projednání následující návrhy 
školitelů k tématům a doktorským studentům. 

OBOR VEŘEJNÁ EKONOMIE: 

 

ŠKOLITEL: ING. VLADIMÍR HYÁNEK, Ph.D. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Marie Hladká Ekonomický rozměr filantropie 

ŠKOLITEL: JUDr. MILOŠ MATULA, CSc. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Libor Javůrek Vliv rozvoje a rušení železničních drah na život v 

regionech ČR 

ŠKOLITEL: RNDr. JIŘÍ VYSTOUPIL, CSc. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Ondřej Petr Populační vývoj venkovských oblastí ČR 

Ing. Petra Metelková Nástroje a programy veřejné podpory cestovního ruchu 

ve vybraných evropských zemích 

Ing. Martin Šauer Podpora cestovního ruchu z veřejných financí 

Ing. Andrea Holešinská Nástroje regionální politiky cestovního ruchu – 
Jihomoravský kraj 

ŠKOLITEL: RNDr. JAROSLAV MARYÁŠ, CSc. 

Ing. Dora Jirásková Analýza přínosů Phare v zemích střední a východní 

Evropy 
Ing. Lucie Oháňková Pojetí standardizace veřejných služeb z hlediska jejich 

rozmístění a kvality výkonu 

Ing. Irena Opluštilová Zhodnocení dopadů programu česko-rakouské 
přeshraniční spolupráce na municipální ekonomiku 

Ing. Jiří Ciboch Srovnávací studie regionální politiky SRN, Rakouska a ČR 
– teoretická východiska, věcné a územní priority, 

nástroje, institucionální zabezpečení, financování a 
implementace rozvojových programů 



 

 str. 2/3 

 

OBOR FINANCE: 

 

ŠKOLITEL: ING. FRANTIŠEK KALOUDA, CSc. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Jana Mikolajská Bonitní modely ve finančním řízení 

ŠKOLITEL: : ING. BORIS ŠTURC, CSc. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Jan Svoboda Efektivita modelů řízení úvěrového rizika v komerčních 
bankách 

Ing. Luděk Benada Banky a hedging komoditních derivátů pro podnikatelské 

subjekty 

 

OBOR EKONOMIE: 

 

ŠKOLITEL: Mgr. JOSEF MENŠÍK, Ph.D. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Rostislav Staněk The Nature of Money: Different Methodological 
Approaches 

ŠKOLITEL: : ING. BORIS ŠTURC, CSc. 

Doktorand Téma disertační práce 

Mgr. Petr Červinek Možnosti získání kapitálu prostřednictvím burzy cenných 
papírů v ČR 

 

OBOR HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA: 

 

ŠKOLITEL: ING. PETR MUSIL, Ph.D. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Sylva Talpová Společná obchodní politika Evropské unie 

Ing. Gabriela Švecová Vliv členství v eurozóně na inflační vývoj členů eurozóny 
a vztah k politice Evropské centrální banky  

ŠKOLITEL: ING. ZDENĚK TOMEŠ, Ph.D. 

Ing. Karel Král Konkurence v síťových odvětvích 

Ing. Petra Ondráčková Mezigenerační přerozdělování 

ŠKOLITEL: RNDr. DALIBOR MORAVANSKÝ, CSc. 

Ing. Eliška Horáková Aplikace vybraných výdajových/poptávkových systémů v 

analýze spotřebitelské poptávky 

Ing. Daniel Němec Hystereze nezaměstnanosti na trzích práce – příčiny, 

důsledky, souvislosti 
Mgr. Renáta Wawerková Inflace a problémy jejího měření 



 

 str. 3/3 

 

OBOR PODNIKOVÁ EKONOMIKA A MANAGEMENT: 

 
ŠKOLITEL: ING. LADISLAV ŠIŠKA, Ph.D 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Olga Kubová Režijní náklady jako zdroj úspor 

ŠKOLITEL: ING. FRANTIŠEK KALOUDA, CSC. 

Doktorand Téma disertační práce 

Ing. Filip Malý  Kapitálová struktura a rentabilita 

 
 

 
doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 

  děkan 

 


